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Webinaria z otwartego dostępu i prawa
autorskiego

Szkolenia dla redaktorów czasopism naukowych z publikowania treści na licencjach
otwartych na czas panującej pandemii zostały przeniesione do internetu. Najbliższe
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webinaria odbędą się 21 i 28 kwietnia. Udział w nich jest bezpłatny.

Podczas spotkania online poruszone zostaną m.in. takie zagadnienia jak: zalety otwartego dostępu
i polskie przepisy go dotyczące, wymogi i rekomendacje instytucji finansujących badania naukowe,
indeksowanie w bazach międzynarodowych, wydawanie czasopisma na otwartych/wolnych licencjach,
prawo autorskie w kontekście licencji Creative Commons, przykłady zapisów umownych
regulujących licencje.

Mowa będzie również o Platformie Polskich Publikacji Naukowych – jej działaniu, procedurom
przystąpienia. Celem tej platformy jest udostępnienie - w modelu otwartego dostępu - znacznej
części bieżących polskich publikacji naukowych.

Najbliższe webinaria odbędą się 21 i 28 kwietnia. Uczestnicy będą mogli pobrać materiały (m.in.
broszury, wzory umów) oraz zadawać pytania za pomocą funkcji czatu. Wizerunek uczestników nie
będzie użyczany. Szkolenia są bezpłatne.

Więcej informacji m.in. ws. rejestracji na stronie: www.pppn.icm.edu.pl.

Organizatorem szkoleń jest Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego
i Komputerowego (ICM) Uniwersytetu Warszawskiego. Adam Wiciński z ICM podał, że webinaria
zamiast planowanych szkoleń stacjonarnych organizowane będą do czasu unormowania się sytuacji
związanej z pandemią.

Cały projekt dotyczący Platformy Polskich Publikacji Naukowych współfinansowany jest ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Łączna jego wartość wynosi ponad 5,16 mln zł,
a czego dofinansowanie to ponad 4,37 mln zł.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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